
EZOTERICKÝ VÝZNAM JASPISU
Jaspis mookait
Noste mookait u sebe, jestliže zažíváte stresové situace. Dokáže pohlcovat negativní energii a pesimismus.
Jeho barevný vzhled zvyšuje chuť k jídlu. Kámen, který Vám během meditace může utlumit rušivé myšlenky. 
Planeta: Saturn
Živel: voda
Čakra: kořenová, sakrální

Zelený jaspis
Kámen, který je velice spjat s přírodou.

Jaspis žlutý
Ochranný kámen. Dodává sílu a odvahu.
Planeta: Merkur
Živel: vzduch
Čakra: třetí oko, korunní

Jaspis červený
Pomáhá nám se soustředit se na přítomný okamžik. Vhodný kámen k meditaci. Nabízí Vám sílu, když jste
vyčerpaní. Odblokuje všechny překážky. 
Planeta: Mars
Živel: oheň, země
Čakra: kořenová, sakrální

Jaspis picasso
Uzemňovací kámen. Podporuje stabilitu.
Planeta: Venuše
Živel: země
Čakra: kořenová

Jaspis dalmatin
Nastoluje rovnováhu. Kámen důvěru. Vhodný k meditacím
Planeta: Venuše
Živel: vzduch
Čakra: korunní, kořenová

JASPIS Z POHLEDU ASTROLOGIE
Jaspis červený: Beran, Kozoroh
Jaspis mookait: Kozoroh, Rak, Panna
Jaspis žlutý: Blíženci
Jaspis dalmatin: Váhy
Jaspis picasso: Býk

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z poznatků
přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás trápí jakýkoliv

zdravotní problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře.



GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - JASPIS
Název je odvozen od řeckého slova iaspis
Naleziště v ČR: Podkrkonoší
Naleziště v zahraničí: Indie, Čína, Rusko aj.
Barvy jaspisu: žlutá, zelená, hnědá, šedá aj.
Tvrdost kamene: 6 - 7
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupnice. Tato stupnice určuje míru odolnosti kamenů a minerálů vůči
vzájemnému poškození.
Druhy jaspisu: jaspis dalmatin, jaspis kambamba, jaspis mookait, jaspis picasso, jaspis zebra aj.


